71 Bár forrásunk nem jelzi, analógiák alapján sejthető, hogy az „első graduális zsoltárok” 
kifejezés alatt itt a Vulgata számozása szerinti 119., 120., 121., 122. és a 123. zsoltár ér-
tendő.

72 Vélhetően a 124., 125., 126., 127. és 128. zsoltár.
73 A 129., 130., 131., 132., 133. zsoltár.
74 AD 1774, 181–189. „Benedictio domus” (részben megegyező szöveggel).
75 MB 1685, 232–250 (teljesen megegyező címmel és szöveggel).
76 FRA 1685, 112–136 (két szertartásrend, apróbb eltérésekkel MB 1685 ordójához ké-

pest); Nucleus 1706, 185–195 (lásd MB 1685); OSN 1653, 354–360 (FRA 1685. szöve-
gével egyezik); LT 1709, 253–260.

77 ARG 1590, 280–283; PAS 1751, 149–152 (részben megegyező szöveggel); LS 1523, 233–
234; SAL 1575, 326–346 (salzburgi rítus); Reifenberg 1971–1972, II. 469–474 (a mainzi 
rítusról); MBP 1845, 269–279.

78 MED 1815, 338–345. „Benedictio domus a daemone vexatae, aut tempore pestis”.
79 Erre a körülményre a keleti rítus hasonló szertartását ismertető gyűjtemény utal: Goar 

1647, 716–718. 
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a) Általános

Benedictio domus
AD 1774, 181–187.

Praeferatur candela benedicta et crux: fl exis genibus dicantur lytaniae de omnibus 
sanctis, ut in Breviario. Sacerdos post peccatores surgens dicat:

Ut hanc domum bene+dicere digneris. Ut hanc domum bene+dicere et custodi+re 
digneris. Ut hanc domum bene+dicere, custo+dire et ab omni malo praeser+vare 
digneris.

Sacerdos genufl exus prosequitur.

Ut nos exaudire digneris. Te rogamus audi nos. Filii Dei. Agnus Dei. Pater nos-
ter.
V. Domine exaudi [etc.]
Dominus vobiscum [etc.]

Oremus

Domine sancte Pater bene+dic domum istam, bene+dic introitum nostrum, be-
ne+dic ingressum pedum nostrorum. 

O domine Jesu Christe quaesumus, qui discipulis tuis dixisti: in quamcunque do-
mum intraveristis, salutate eam dicentes: pax huic domui: veniat pax illa super 
domum istam, et super omnes, qui eam inhabitant nunc, et inhabituri sunt, et 
eos, Domine, ab omni infi rmitate eripere et liberare digneris, et replere centesimo 
fructu vini et olei et frumenti, et in futurum illis aeternam concedere gloriam. 
Qui vivis etc.

Benedic, Domine, domum istam et locum istum cum aedifi ciis suis: et sit ibi sa-
nitas, sanctitas, virtus et plenitudo legis, obedientiaque Deo Patri, Filio et Spiritui 
Sancto. Haec bene+dictio sit super domum istam, et super omnes habitantes in 
ea. Per Christum dominum nostrum. Sancti angeli Dei descendant in hanc do-
mum, et eam defendant et protegant ab omnibus daemonibus et facturis, per 
pie tatem Dei semper. Amen.

Conserva Domine domum istam impollutam, quam a spiritibus immundis fl a gel-
lan tibus nunc mundo, + purgo, + benedico, + et sanctifi co: egrediatur fons de 
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domo tua, Domine, super domum illam; ut irrigetur misericordia tua, et dic an-
gelo percutienti: cesset jam manus tua; appareat majestas tua, et sanctifi cet + hoc 
habitaculum.

Sancta Maria Virgo Mater misericordiae et consolatrix affl ictorum, sanctique 
Dei omnes intercedite pro ea.

Domine Jesu Christe per passionem tuam benedic + et sanctifi ca + hanc domum 
et locum istum. Et ego N. sacerdos et servus tuus, in tuo nomine destruo + et 
annihilo + facturas, et omnia malefi cia facta vel fi enda in hac domo, et benedico 
+ et sanctifi co + hanc domum: ut daemones et facturae eorum non possint stare, 
nec durare, sed nunc omnia destruantur et defi ciant. In nomine Pa+tris, et Fi+lii, 
et Spiritus + Sancti. R. Amen.

Peto Domine per tuam bonitatem, ut domus et locus iste sit bene+dictus a tua 
dextera: ut sit ignis ardens daemonibus; ut semper fugiant confusi, nec ullo modo 
possint stare, nec latere, vel die, vel nocte, et omnes habitantes securi sint, et 
quiescant in tua pace, sine turbatione, et sine aliquo nocumento diabolico, et tua 
benedictio sit semper super domum et locum istum, et super omnes habitantes in 
eo, per te Jesu Christe, Amen.

Deinde procedat per loca domus aspergendo ea aqua benedicta, et dicat primos 
quinque sequentes psalmos graduales, cum Gloria Patri etc.

Psalmus [119.] Ad dominum cum tribularer etc.

Finitis psalmis consistat alicubi, et dicat: Kyrie eleison etc., Pater noster etc.

V. Et ne nos inducas in tentationem etc. 
V. Domine exaudi orationem meam etc.
V. Dominus vobiscum etc.

Oremus

Domum tuam Domine clementer ingredere, et in tuorum tibi corde fi delium 
perpetuam construe mansionem: et praesta, ut in hac domo nulla malignorum 
spirituum dominetur nequitia, per Christum Jesum dominum nostrum, qui cum 
Patre et Spiritu Sancto vivit in saecula saeculorum. Amen.
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Procedat ulterius aspergendo et dicendo alios quinque psalmos graduales. Quibus 
fi nitis consistat, et dicat Kyrie eleison etc. ut supra.

Oremus

Omnipotens sempiterne Deus, qui in omni loco dominationis tuae totus assistis, 
totus operaris: adesto supplicantibus nostris, ut hujus domus sis protector, et nul-
la hic nequitia contrariae potestatis obsistat, sed virtute Spiritus Sancti fi at tibi 
hic purum servitium, et devota libertas existat. Per Christum dominum nostrum. 
Amen.

Procedat tertio per reliquas partes domus, dicendo alios quinque psalmos gra dua-
les, et in fi ne Kyrie eleison, etc. ut supra.

Oremus

Deus, qui in omni loco dominationis tuae dedicator assistis, exaudi nos quae su-
mus, ut inviolabilis hujus domus permaneat benedictio, et benefi cia tui muneris 
supp licantes mereantur. Per Christum etc.

Tandem in principaliori loco domus legatur evangelium.

V. Dominus vobiscum etc.

Sequentia sancti evangelii secundum Lucam.

In illo tempore ingressus Jesus perambulabat Jericho, et ecce vir nomine Zachaeus 
[…]

R. Laus tibi Christe.

Deinde benedicitur incensum hoc modo:

Per intercessionem Beatae Michaelis archangeli stantis a dextris altaris incensi, 
et omnium electorum suorum, incensum istud dignetur dominus bene+dicere, et 
in odorem suavitatis accipere. Per Christum dominum nostrum. Amen.

V. Ostende nobis etc. R. Et salutare etc.
V. Domine exaudi etc. R. Et clamor etc.
V. Dominus vobiscum. R. Et cum etc.
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Oremus

Visita quaesumus Domine habitationem istam, et omnes insidias inimici ab ea 
lon ge repelle, angeli tui sancti habitent in ea, qui nos in pace custodiant, et be-
ne+dictio tua sit super nos semper. Per dominum nostrum etc.

Postea facit signum crucis super domum, et in ea habitantes, dicendo:

Signum salutis impone Domine super hanc domum, et non permittas introire in 
eam angelum percutientem: in nomine Pa+tris, et Fi+lii, et Spiritus + Sancti. 
Amen.

Aspergat domum vel locum, et habitantes in modum crucis dicens:

Benedictio Dei omnipotentis Pa+tris, et Fi+lii, et Spiritus + Sancti, descendat 
su per domum istam, et omnes habitantes in ea, et maneat semper. Amen.

b) Nagyszombaton

Benedictio domorum in sabbato sancto paschae
STR 1625, 169–170.

Parochus, seu alius sacerdos superpelliceo et stola alba indutus, cum ministro 
deferente vas aquae ex benedictione fontium ante perfusionem chrismatis ac cep-
tae, visitat domos suae parochiae, aspergens eas eadem aqua benedicta. Ingrediens 
domum dicit: Pax huic domui, et omnibus habitantibus in ea.

Deinde aspergens loca praecipua domus, et eos, qui habitant in ea, dicit an ti-
phonam: 

Vidi aquam egredientem de templo a latere dextro, alleluja: et omnes, ad quos 
per venit aqua ista, salvi facti sunt, alleluja, alleluja. 

Psalmus: Confi temini Domino quoniam bonus: quoniam in saeculum misericordia 
ejus. 

Sicut erat etc. repetitur antiph. Vidi aquam. etc. deinde dicit: Vers. Ostende no-
bis Domine misericordiam tuam, alleluja. Resp. Et salutare tuum da nobis, alle-

209

luja. Vers. Domine exaudi orationem meam. Resp. Et clamor meus ad te veniat. 
Vers. Dominus vobiscum. Reps. Et cum spiritu tuo. 

Oremus

Exaudi nos Domine sancte, pater omnipotens, aeterne Deus, et sicut domos Heb-
raeorum in exitu de Aegypto, agni sanguine linitas (quod pascha nostrum, in 
quo immolatus est Christus, fi gurabat,) ab angelo percutiente custodisti; ita mit-
tere digneris sanctum angelum tuum de caelis, qui custodiat, foveat, protegat, 
vi sitet, atque defendat omnes habitantes in hoc habitaculo. Per eundem Christum 
Dominum nostrum. Resp. Amen.

c) Máskor

Alia benedictio domorum alio tempore facienda cum aspersione aquae bene dic-
tae
STR 1625, 170–171.

Parochus, seu alii sacerdotes volentes aliquam particularem domum, vel ge ne ra-
liter domos fi delium alio tempore infra annum aspergere aqua benedicta, ing re-
di ente domum dicant: 

Pax huic domui et omnibus habitantibus in ea. 

Deinde loca aspergendo, dicant antiphonam: 
Asperges me Domine hyssopo, et mundabor; lavabis me, et super nivem deal ba-
bor. 

Psalmus 50. Miserere mei Deus, secundum magnam misericordiam tuam […]

Gloria Patri, et Filio, et Spiritui Sancto.

Sicut erat etc. et repetitur antiphona: Asperges me Domine etc. Vers. Domine 
exaudi orationem meam. Resp. Et clamor meus ad te veniat. Vers. Dominus vo-
bis cum. Resp. Et cum spiritu tuo. 
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Oremus

Exaudi nos Domine sancte, pater omnipotens, aeterne Deus, et mittere digneris 
sanctum angelum tuum de caelis, qui custodiat, foveat, protegat, visitet, atque 
defendat omnes habitantes in hoc habitaculo. Per Christum dominum nostrum. 
Resp. Amen. 

Deinde aspergat aqua benedicta. 

d) Új ház

Alia benedictio domus novae
STR 1625, 171–172.

Vers. Adjutorium nostrum in nomine domini. Resp. Qui fecit caelum et terram. 
Vers. Dominus vobiscum. Resp. Et cum spiritu tuo. 

Oremus

Te Deum patrem omnipotentem suppliciter exoramus pro hac domo et ha bi ta to-
ribus ejus, ac rebus: ut eam benedicere + et sanctifi care +, ac bonis omnibus 
amp liare digneris: tribue eis, Domine, de rore caeli abundantiam, et de pinguedine 
terrae vitae substantiam, et desideria voti eorum ad effectum tuae miserationis 
per ducas. Ad introitum ergo nostrum benedicere +, et sanctifi care + digneris hanc 
domum, sicut benedicere dignatus es domum Abraham, Isaac et Jacob: et intra 
pa rietes domus istius, angeli tuae lucis inhabitent, eamque et ejus habitatores 
cus todiant. Per Christum dominum nostrum. Resp. Amen. 

Deinde aspergat aqua benedicta.

e) Megfertőződött ház

[az a) szertartással összefüggésben, önálló cím nélkül]

AD 1774, 187–189.

Sequentia omittuntur, nisi domus infestata sit spectris, et tunc exorcista:
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1. attendat, an sit anima sufragia postulans, eaque interroganda in nomine do-
mi ni, quid postulet.
2. Si infestata a daemone: quaerat ab inhabitatoribus, ubi et quomodo in fes te-
tur.
3. Habitatores excitet ad contritionem, fi dem et fi duciam.
4. In dubio de infestatione diabolica, in loco infestato voce gravi et sonora pro-
nun ciet praeceptum probativum contra daemonem hac vel simili forma.

Ego N. vobis daemonibus, omni illa potestate, quam accepi in ordine exorcistatus, 
in virtute SS. Trinitatis, et nomine domini nostri Jesu Christi praecipio, ut si 
ali quam habeatis potestatem hanc domum infestandi, vel ejus incolas molestandi, 
illico sine ulla tamen cujuscunque laesione detis mihi signum evidens praesentiae 
vestrae aliquem causando tumultum vel rumorem, sicut alias et mox iterum 
cessetis.

Habito signo, et habitatoribus domus bene, ut supra dispositis, repetantur ly ta-
niae de omnibus sanctorum hic ab initio praescriptis, post has dicatur:

Oremus

Ne despicias, quaeso redemptor meus, me indignissimum sacerdotem, ministrum 
tuum, te humiliter adorantem, et devote invocantem: sed sicut tradidisti mihi 
po testatem quotidie offerendi Deo Patri immaculatam hostiam sacratissimi 
corporis et sanguinis tui, ita nunc tribue mihi potestatem contra nefarium ini mi-
cum: et reple impositionem manuum mearum omni benedictione coelestis. Qui 
vivis etc.

Exorcismus expulsivus

V. Adjutorium nostrum in nomine domini. R. Qui fecit coelum et terram. V. 
Domine exaudi orationem meam. R. Et clamor meus ad te veniat. V. Dominus 
vobiscum. R. Et cum spiritu tuo.

Contra vos spiritus apostaticos, rebelles Deo vestro ego N. constitutus sum mi nis-
ter Christi et ecclesiae, ideo potestate et authoritate, quam accepi in ordine exor-
cistatus, vobis in nomine domini nostri Jesu Christi praecipio, ut illico et si ne 
ulla mora ab hoc loco, ejusque incolis recedatis, neque habeatis imposterum ul-
lam potestatem habitandi, discurrendi, vel quemcunque tumultum excitandi in 
eo, vel ejus habitatores divexandi, aut quocunque modo inquietandi, vel per tur-
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bandi, sive de nocte, sive de die, vel eis apparendi sub quacunque forma vel fi  gura, 
nec voces formandi, aut quidquid aliud operandi. Exite ergo ac fugite spi ri tus 
maledicti, sic enim praecipio vobis in nomine Jesu Christi, sic jubeo ut mi nis ter 
Christi et ecclesiae in nomine Patris + et Filii + et Spiritus + Sancti. Amen.